
.. . -- -

Consorzio di Bonifica 6
•••

(Costituito con D. P. Reg. 5ic. 23.05.1997 n.1521

Enna
Sede legale i Via Donna Nuova, 11.94100 Enna

e-mai!! c:onsorziobonific:a6en@pec:.it
tel.; 0935-24987
Fax 0935 - 25963
C.F. 91016370867

www.çonsorziobonific:abenna.it

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE N. ~ del 29/05/2017.
Materiali occorrenti per la manutenzione delle 00.PP. di bonifica anno 20I7
"Fornitura pneumatici".
CIG. ZBC1E9806B - Aggiudicazione Definitiva.

IL DIRIGENTE DELL 'AREA TECNICA

VISTO l'art. 2 del DA n. 661/2008;

VISTO l'art. 3 del D.D.G. 846/2008 del Dirigente Generale del Dipartimento Interventi
Infrastrutturali dell'Assessorato Agricoltura e Foreste finalizzato al regolare funzionamento
dell'Ente;

VISTI gli arti. 41 bis e 41 ter dello Statuto Consortile, introdotti con delibera della Giunta di
Governo della Regione Siciliana n. 168del 22/23 Luglio 2008;

VISTA la disposizione del Commissario Straordinario acquisita al protocollo consortile n08820
del 4/10/2016, con la quale vengono affidate allo scrivente, Dirigente dell'Area Tecnica del
Consorzio di Bonifica 9 Catania, le funzioni di Dirigente l'Area Tecnica "ad interim" del
Consorzio di Bonifica 6 Enna;

VISTA la legge regionale 25 maggio 1995n. 45 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.D.G. 1687 del 26.03.2015 per i lavori di Manutenzione Ordinaria sugli impianti
irrigui consortili;

VISTO il D.D.G. 1690 del 26.03.2015 per i lavori di Manutenzione Ordinaria sugli acquedotti
rurali consortili;

VISTA la Determina Dirigenziale a contrarre n. 7 del 12/04/2017 con la quale è stata avviata la
procedura per l'affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs.
18/04/2016, della fornitura di PNEUMATICI da utilizzare per l'autoparco consortile, per
l'importo complessivo di €. Il.000,00, oltre IVA;

VISTA la dichiarazione del RUP con la quale attesta che non sono state rilevate convenzioni
attivate presso CONSIP per la fornitura di che trattasi;

mailto:c:onsorziobonific:a6en@pec:.it


VISTA la lettera di invito prot. n. 3982 del 16/05/2017, pubblicata integralmente all'Albo
consortile e sul Sito Internet dell'Ente, relativa alla fornitura in argomento ed inviata a n. 3
operatori economici specializzati nel settore;

PRESO ATTO che l'unica proposta di offerta pervenuta è stata inoltrata nei termini dalla ditta
ALBAMOTORSPORT RACING s.r.l. - Contrada Zuccarello - SS 640 Km 25 - CAP 92020
Racalmuto (AG), prot. n. 4196 del 22/05/2017;

CONSIDERATO che con l'offerta di cui al punto precedente, ritenuta regolare, come si
evince dal verbale di gara redatto in data 24/05/2017, acquisito in data 25/05/2017 al prot. n.
4329, la ditta ALBAMOTORSPORT RACING s.r.l. - Contrada Zuccarello - SS 640 Km 25 -
CAP 92020 Racalmuto (AG) ha offerto il prezzo di €. 10.404,26 oltre IVA, corrispondente al
ribasso percentuale del 5,42 % rispetto all'importo a base d'asta;

CONSIDERATA la carenza di materiali di consumo dell'Ente, è opportuno utilizzare il
ribasso d'asta fino alla concorrenza del 10% dell'importo a base d'asta per approvvigionare
ulteriori pneumatici tra quelli richiesti con la nota di invito prot. n. 3982 del 16.05.2017;

VISTO il Bilancio di Previsione dell'esercizio 2017, adottato con delibera consortile n. 24 del
20/03/2017, trasmesso per la relativa approvazione al competente Assessorato Regionale
dell' Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, giusta nota prot. n. 2484 del
23/03/2017;

VISTA la nota dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della
Pesca Mediterranea, Servizio 4 U.O. 1, prot. n.7I68 del 27/03/2017, assunta in pari data al
protocollo consortile n. 2582, con la quale, ai sensi dell'art. 43 e dell'allegato 4/2 del D.Lgs n.
118/2011 e sS.mm.ii., si autorizza l'esercizio provvisorio [mo al 30/04/2017, nelle more
dell'approvazione del Bilancio di previsione esercizio [manziario 2017;

VISTA la circolare dell'Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari -
Dipartimento Interventi Infrastrutturali - Servizio I - Vigilanza Consorzi di Bonifica, Consorzi
Agrari ed Enti prot. n. 36366 del 22/11/2013 con la quale sono state impartite disposizioni in
ordine alla vigilanza ed il controllo sugli atti consortili;

VISTO l'impegno di spesa provvisorio n. 18 del 12.04.2017 per l'importo complessivo di €.
13.420,00, di cui €. 11.000,00 per imponibile ed €. 2.420,00 per IVA, gravante sul Capitolo
450 del Bilancio di Previsione in corso di istruttoria;

CONSIDERATO che è necessario annullare, alla luce del ribasso d'asta ottenuto in sede di
gara, il precedente impegno di spesa provvisorio (n. 18/2017);

CONSIDERATO che occorre generare l'impegno di spesa definitivo n. 122 del 29.05.2017,
come di seguito specificato, per un importo complessivo di €. 13.420,00 comprensivo di IVA,
gravante sul Capitolo 450 del Bilancio di Previsione 2017, così suddiviso:

Al dettaglio n.l per €. 12.693,20, come da offerta prezzi al netto del ribasso d'asta;
AI dettaglio n.2 per €. 726,80, per il recupero ed utilizzo, fino alla concorrenza del
10% del ribasso d'asta.

DETERMINA

DI AFFIDARE definitivamente la fornitura di attrezzature alla ditta ALBAMOTORSPORT
RACING S.r.l. - Contrada Zuccarello - SS 640 Km 25 - CAP 92020 Racalmuto (AG), (partita IVA



02801410842) per l'importo di €. 10.404,26 oltre IVA, così come individuata dal RUP nel
verbale di gara del 24/05/2017 acquisito al prot. n. 4329 del 25.05.2017, citato in premessa;

DI AUTORIZZARE il RUP a porre in essere ogni adempimento conseguenziale previsto dalla
vigente Legislazione, nonché di utilizzare il ribasso d'asta ottenuto fino alla concorrenza del
10% dell'importo posto a base di gara;

DI DARE MANDATO al competente Settore ragioneria di provvedere al pagamento delle
somme dovute dopo la liquidazione della fattura da parte del RUP e previa verifica
documentale e contributiva dell'operatore economico affidatario;

DI IMPUTARE la spesa complessiva di €. 13.420,00 incluso di IVA sull'impegno di spesa
definitivo n. 122 del 29.052017, gravante sul Capitolo 450 del Bilancio di Previsione 2017,
cosi suddiviso:

Al dettaglio n.l per €. 12.693,20, come da offerta prezzi al netto del ribasso d'asta;
Al dettaglio n2 per €. 726,80, per il recupero ed utilizzo, fino alla concorrenza del
10% del ribasso d'asta.

Le superiori somme trovano copertura rispettivamente:
- €. 9.760,00 sul D.D.G. 1687 del 26.03.2015;
- €. 3.660,00 sul D.D.G. 1690 del 26.03.2015.

.. - ..__ ..._-------



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE-~-~.•-~~~
SI CERTIFICA

che la presente Determina n. del è stata

pubblicata ali' Albo Consorziale e sul sito istituzionale del Consorzio

(www.consorziobonifica6enna.it) dal al _

Enna, n

AREA AMMINISTRATIVA
IL CAPO SETTORE SEGRETERIA

AFFARI GENERALI E LEGALI
(Avv. D. Eleonora Bruno)

http://www.consorziobonifica6enna.it

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

